PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.12.2017  № 423-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 07.09.2017 № 62 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 25.07.2017) (далее – Программа), следующие  изменения и дополнение:

1.1. Мероприятие 2.01 «Предоставление из местного бюджета субсидий городским общественным организациям инвалидов в целях реабилитации инвалидов» подпункта 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить дефисом следующего содержания:

«- оплату расходов по обеспечению компьютерного класса для обучения слепых и слабовидящих.».

1.2. В подпункте 5.1.2 слова «- распоряжением Администрации Северодвинска от 22.06.2012 № 239-ра «О создании комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов» (мероприятие 2.01–2.02)» заменить словами «- распоряжением Администрации Северодвинска от 15.09.2017 № 139-ра «О создании комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов» (мероприятие 2.01–2.02)».

1.3. В Мероприятии 3.01 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством» подпункта 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Осуществление выплаты, перерасчета, приостановления, возобновления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска.».

1.4. В подпункте 5.1.2 абзац «законом Архангельской области от 16.04.1998
№ 68-15-ОЗ «О муниципальной службе в Архангельской области», решением Муниципального Совета Северодвинска от 17.06.1999 № 107 «Об установлении муниципальным служащим доплаты к государственной пенсии», постановлением

Администрации Северодвинска от 29.09.2013 № 360-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска» (мероприятие 3.01)» заменить абзацем «законом Архангельской области от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», постановлением Администрации Северодвинска от 18.04.2017 № 109-па «Об утверждении Порядка установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска» (мероприятие 3.01)».

1.5. В подпункте 5.1.2 слова «и муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить.

1.6. В подпункте 5.1.2 абзац «- постановлением Администрации Северодвинска 27.02.2015 № 98-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение затрат по доставке или зачислению на счет получателя социальных выплат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» (мероприятие 3.06)» заменить абзацем
«- постановлением Администрации Северодвинска от 24.08.2017 № 273-па «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной поддержки отдельным категориям граждан Северодвинска по оплате услуг юридических лиц за доставку или зачислению на их счет социальных выплат» (мероприятие 3.06)».

1.7. В подпункте 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 1

	Источ-ники финан-сирова-ния
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Внебюд- жетные средства
	Всего
	Местный бюджет
	Област-ной бюджет
	Всего

	2016 год
	10842,5
	0,0
	10842,5
	2530,2
	162,5
	2692,7
	63701,7
	1703,6
	65405,3
	78940,5

	2017 год
	11100,5
	0,0
	11100,5
	2407,0
	0,0
	2407,0
	75907,1
	1759,0
	77666,1
	91173,6

	2018 год
	10246,8
	0,0
	10246,8
	2567,0
	0,0
	2567,0
	56947,8
	1759,0
	58706,8
	71520,6

	2019 год
	10814,2
	0,0
	10814,2
	2589,0
	0,0
	2589,0
	58637,8
	1759,0
	60396,8
	73800,0

	2020 год
	11536,7
	0,0
	11536,7
	2664,3
	0,0
	2664,3
	60066,9
	1992,2
	62059,1
	76260,1

	2021 год
	11851,0
	0,0
	11851,0
	2738,9
	0,0
	2738,9
	61738,1
	2047,9
	63786,0
	78375,9

	Всего
	66391,7
	0,0
	66391,7
	15496,4
	162,5
	15658,9
	376999,4
	11020,7
	388020,1
	470070,8

».

1.8. В подпункте 5.2.2 номер Федерального закона «№ 4528-ФЗ» заменить номером Федерального закона «№ 4528-1».

1.9. В подпункте 5.2.2 абзац «- постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 865 по вопросу оформления и назначения детских пособий (мероприятие 1.01)» заменить абзацем «- приказом Минздравсоцразвития России от 23.12.2009 № 1012н «Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим детей» (мероприятие 1.01)».

1.10. В подпункте 5.2.2 абзац «- законом Архангельской области от 22.06.2005
№ 55-4-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Архангельской области» (мероприятие 1.01)» заменить абзацем «- законом Архангельской области от

05.12.2016 № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области»  (мероприятие 1.01)».

1.11. Пункт 2 мероприятия 2.03 «Повышение эффективности мер по укреплению института семьи» подпункта 5.2.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2. Изготовление или приобретение информационных материалов (буклетов, брошюр, плакатов, календарей, наружной уличной рекламной установки); производство и прокат телевизионной программы, сюжетов, роликов; изготовление и радиотрансляция передач на радио; публикация информации в газете.».

1.12. В пункте 5.2.2 абзац «Положением о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным постановлением Главы Администрации Архангельской области от 22.12.2005 № 223» заменить абзацем«Положением о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 21.08.2014 № 341-пп».

1.13. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.14. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 11.09.2017.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко

Потехина Надежда Николаевна

58-22-72